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1918 yılındaki epidemik influenza salgınını taki
ben görülen psikotik semptomlar, viral enfeksiyon
ların skizofrenik bozukluğa yol açabileceği düşünce
sinin doğmasına neden olmuştur. Meninger 77'si 
dementia-parecox tanısı almış olan 175 postinfluen
zal psikoz vakası yayınlamış, bu vakalardan bazılarını 
da Manik Dépressif Bozukluk olarak değerlendirmiş
tir. Dementia Praecox tanısı almış olan olguların, duy
gu ve düşüncede yarılma, enkoherans, stereotipi, bizar 
davranışlar gibi skizofreniye özgü semptomlar göster
diklerini vurgulayarak, postinfluenzal psikoz ile ski-
zofreni arasındaki benzerlikten söz etmiştir (10). 

Goodall, ensefalitis letarjika ve psikozlar arasın
daki fenomenolojik benzerliklerle ilgilenmiştir (7). 
Daha sonra pek çok araştırıcı bu benzerlikleri vurgu
lamışlar ve 1918 yılındaki epidemik influenzada enfa-
litis letarjikada etken vurusun A(H1N1) influenza 
"Swine" serotipi olduğunu belirtmişlerdir (3,4,5,11). 
Goodall, 1932 yılında açık bir şekilde skizofreni ve 
virütik enfeksiyonlar arasındaki ilişkiyle viral hipotezi 
ortaya atmıştır. 1918 yılındaki ensefalitis letarjika 
epidemisini takiben ortaya çıkan psikotik tablolar ile 
skizofrenik semptomlar arasındaki benzerlikten söz 
etmiştir (7). 

înfluenzaya bağlı böyle nörosikiyatrik bozukluk
lar, uzun süre çok fazla görülmemiştir. Ancak Lyodd 
Still (H2N2) influenza serotipi ile olan pandemiden 
sonra küçük bir grupta psikotik bozukluklar gözlemiş, 
bu hastalardan bir kısmında konfüzyonel tablolar görül
düğünü, bazılarında da işitsel halusinasyonlar oldu
ğunu vurgulamıştır (9). 

Himmelhoch ve arkadaştan, Misra ve Hay, viral 
etkenlerle ilişkili olan, nörolojik patolojileri olmayan 
veya BOS değişiklikleri saptanmamış hastalarda ski
zofreniye benzer semptomlar gözlediklerini, ancak 
hastalığa etken olan spesifik virüsü ayırtedemedikle-
rini belirtmişlerdir (8,11). 

Skizofrenik semptomlar, Vilyuisk ensafalitisinde 
de açık olarak gözlenmiştir. Bu hastalık picorna virüs
ten kaynaklanmaktadır. Rusya'da görülmüş olan bu 
hastalıkta tekrarlayıcı epizodların progressif bozul
malara yol açtığı, skizofreniye benzer septomlarla 
seyreden ve demansa kadar giden bir hastalık olduğu 
belirtilmiştir (4,5). 

Buna benzer örnekleri pek çok araştırmada gör
mek mümkündür. Bu araştırmalarda viral enfeksiyon 
ve psikoz arasındaki ilişkiden bahsedilmektedir (6,15, 
16). Bu çalışmaların dışında, postmortem olarak pek 
çok çalışma yapılmıştır. Stevens, postmortem beyin -
lerde yaptığı çalışmasında 28 skizofren ve 46 kişilik 
kontrol grubunda periventriküler fibriler gliozis araş
tırması yapmış, skizofrenlerin %75'ide periventri
küler ve periaquaductal bölgelerde gliozis bularak ski-
zofreninde inflamatuar prosesten bahsetmiştir (13). 
Diğer bazı çalışmalarda çeşitli derecelerde bulunan 
gliozis düzeylerinin ve yapısal değişikliklerin inflamas-
yon sonucunda ortaya çıktığı ve skizofrenide viral 
enfeksiyonların, özellikle sitomegalovirüs'ün (CMV) 
etken olduğu belirtilmiştir (2,3,6,16). 

Stevens'in bir çalışmasıda 6 skizofrenik hastanın 
4'ünde diğer psikozların 2'sinde CMV antikor sap
tanmıştır (14). 

Albrecht ve arkadaşları, 60 skizofren ve 26 kont-
rolda CMV antikor düzeylerini araştırmıştır. Hasta-
lann %68'inde, BOS/Serum CMV antikor düzeyleri
nin kontrol grubuna göre yüksek olduğu belirtilmiş
tir (1). 

Bu çalışmaların dışında, genetik çalışmalarda da 
virütik bulaşmadan bahsedilmektedir. Örneğin mono-
zigot ikizlerde konkordansın %100 olması beklenir
ken, %36-58 arasında olması, çift yumurta ikizlerinde 
konkordansın diğer kardeşlere oranla yüksek olması, 
aynı cinsten akrabalarda diğer popülasyona oranla 
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daha fazla skizofreni olgusunun görülmesi, skiozfre-
nide yakın temasın veya çevresel faktörlerin etkili ola
bileceğini düşündürmektedir (4,5,6). 

Skizofreninin kişiden kişiye geçişini gösteren bir 
bulgu halen saptanamamıştır. Ancak monozigoz ikiz
lerden biri hastalandıktan sonra ikincisinin ilk altı ay 
içinde hastalanma oranı, yüksek bulunmuştur. Bu 
durum fiziksel temasla ilgili olarak yorumlan
maktadır (6). 

Skizofrenik bozukluklarda, mevsimsel ilişkiler de 
viral etyoloji üzerinde düşünülmesine neden olan fak

törler arasındadır, ö m e ğ i n skizofrenik bozukluk, kış 
aylannda doğanlarda sık görülmektedir. Aynca hasta
lığın ilk ortaya çıkışı sıklıkla Haziran ve Ağustos ayla
rında olmaktadır. Bu dönemlerin virütik bulaşmanın 
en yaygın olduğu ve virütik hastalıkların en fazla 
görüldüğü dönemler olduğu ileri sürülmektedir (2,4, 
6,14). 

Sonuç olarak, kesin deliller olmamakla beraber, 
skizofreni etyolojiside, viral ekenlerin üzerinde du
rulması gereken önemli bir konu olduğu, bu alanda 
ileri araştırmalara ihtiyaç duyulduğu söylenebilir. 
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